ỦY BAN NHÂN DÂN

    TỈNH PHÚ YÊN

Số: 4578 /UBND-KGVX
V/v cấp thẻ BHYT cho người Kinh
sống tại vùng có điều kiện kinh tế xã hội
đặc biệt khó khăn theo Quyết định số 204/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Phú Yên, ngày 22 tháng  8 năm 2017

Kính gửi:

     - Các Sở: Y tế; Tài chính; Lao động-Thương binh và Xã hội;

     - Ban Dân tộc;

     - Bảo hiểm xã hội tỉnh;

     - UBND huyện: Đồng Xuân, Sông Hinh, Sơn Hòa, TX Sông Cầu.
Căn cứ Nghị định số 105/2014/NĐ-CP ngày 15/11/2014 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm y tế (BHYT); Thông tư liên tịch số 41/2014/TTLT-BYT-BTC ngày 24/11/2014 của Bộ Y tế, Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện BHYT;
Theo đề nghị của Bảo hiểm xã hội tỉnh (tại Công văn số: 606/BHXH-QLT ngày 16/8/2017 về việc đề nghị thực hiện cấp thẻ BHYT đối với người Kinh sống tại vùng có điều kiện kinh tế xã hội đặc biệt khó khăn trên địa bàn tỉnh theo Quyết định số 204/QĐ-TTg ngày 01/02/2016 của Thủ tướng Chính phủ); UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Để đảm bảo quyền lợi BHYT đối với người dân thuộc diện chính sách được ngân sách nhà nước hỗ trợ 100% mức đóng BHYT theo Luật BHYT; UBND tỉnh thống nhất đề nghị của Bảo hiểm xã hội tỉnh tại Công văn số 606/BHXH-QLT ngày 16 /8/2017; cụ thể như sau:

- Cho phép phục hồi thanh toán kinh phí thẻ BHYT 06 tháng đầu năm 2017 đối với người Kinh sinh sống tại các xã có điều kiện kinh tế xã hội đặc biệt khó khăn trên địa bàn tỉnh theo Quyết định số 204/QĐ-TTg ngày 01/02/2016 của Thủ tướng Chính phủ.

- Sở Tài chính phối hợp với Bảo hiểm xã hội tỉnh thanh toán kinh phí thẻ BHYT 06 tháng đầu năm 2017 để Bảo hiểm xã hội tỉnh thực hiện thoái thu đối với các trường hợp đã mua BHYT trong 06 tháng đầu năm 2017 và thanh toán lại chi phí khám chữa bệnh thuộc phạm vi chi trả của quỹ BHYT (nếu còn lưu giữ đủ chứng từ theo quy định).

Các cơ quan liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Như trên;

- PCTUBND tỉnh (P.Đ.Phùng);

- PVP.UBND tỉnh (Ch);

- Lưu: VT, KT, KGVX (Ty).
	KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Phan Đình Phùng

2